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Regionstyrelsen 

Utredningsuppdrag för långsiktig utveckling av Region Hallands 
hälso- och sjukvårdsuppdrag 

Förslag till beslut
Regionstyrelsen besluta att

- uppdra åt regionkontoret att utreda den långsiktiga utvecklingen av Region 
Hallands hälso- och sjukvårdsuppdrag i enlighet med förslag.

- utredningen ska ge förslag på en struktur för sjukvårdsutbudet i Halland som 
möter den förändrade efterfrågan på vård som är säker, effektiv och levererar 
goda medicinska resultat. 

- särskild hänsyn ska tas till hälso- och sjukvårdslagens krav på vårdkvalitet, 
effektivitet och patientsäkerhet, varvid även nationella såväl som 
internationella erfarenheter inom området ska beaktas. Utredningen ska 
samtidigt beakta det ekonomiskt hållbara perspektivet.  

- utredningen ska återrapporteras till regionsstyrelsen senast i maj månad 2020. 

- utse regionstyrelsens arbetsutskott samt övriga gruppledare såsom politisk 
referensgrupp. 

Sammanfattning
Föreligger förslag till utredningsuppdrag för långsiktig utveckling av Region Hallands 
sjukvårdsuppdrag. Uppdraget beskrivs nedan under särskild rubrik. 

Bakgrund
Halland har ett vårdsystem som levererar säker och effektiv vård med goda 
medicinska resultat till nöjda patienter enligt nationella mätningar. 

Det finns dock kända faktorer och samhällstrender som kommer att påverka det 
befintliga systemet, och för att kunna bibehålla och förstärka vår leverans behöver 
vården i Halland utvecklas. En del faktorer är relativt lätta att prognostisera. Det 
handlar bland annat om demografi och åldersstruktur, skattekraft och 
kompetensförsörjning.

Andra faktorer, exempelvis teknisk utveckling eller utvecklingen av medicinska 
behandlingsmöjligheter, kan vara svårare att förutspå. På senare tid har den 



medicinska utvecklingen ökat i hastighet och det har lett till att nya 
behandlingsmetoder och diagnostiska möjligheter introducerats i en takt som 
nuvarande finansieringssystem och nivåstrukturering har svårt att hantera. Detta 
betyder i sin tur att grunden i vårdutförandet parallellt behöver följa denna utveckling. 
Till detta kommer en snabb förändring i det sjukdomspanorama som vården möter i 
takt med att samhället förändras. 

Det ekosystem av vård som invånaren redan idag har tillgång till är mer 
mångfacetterat och fragmenterat än någonsin, med flera nya vårdformer och 
vårdaktörer. Detta skapar stora utmaningar i strävan efter att skapa en 
sammanhållen vård nära patienten, samtidigt som de mest avancerade medicinska 
behoven ska lösas med optimal kvalitet. 

Det finns idag omfattande behov av renovering eller nybyggnation av stora delar av 
fastighetsbeståndet i Region Halland. En förutsättning för att kunna fortsätta bedriva 
vård med samma goda kvalitet som idag är ändamålsenliga lokaler. Planeringen av 
lokalbehovet behöver förhålla sig till den framtida sjukvårdsstrukturen för att inte 
riskera kapitalförstöring. 

Uppdraget
Utredningen beskrivs i särskild uppdragshandling. 

Tidsplan
Denna utredning är av vital betydelse för Region Hallands framtida utveckling och 
avsikten är att den ska återrapporteras under maj månad 2020, med fortlöpande 
delrapporter under arbetet fram till slutlig återrapport. Då utredningen är omfattande 
och komplex lämnas öppet för att förändra tidsplanen under löpande utredning efter 
dialog med regionstyrelsens arbetsutskott. 

Politisk arbetsgrupp
RSAU förstärks med återstående gruppledare från regionfullmäktige såsom politisk 
referensgrupp och att grupperingen sammankommer under hösten. 

Ekonomiska konsekvenser av beslutet
Utredningen i sig förväntas inte påverka regionens ekonomi och kommer i allt 
väsentligt tas fram genom regionens egna utredningsresurser.  

Regionkontoret

Jörgen Preuss Martin Engström
Regiondirektör Hälso- och sjukvårdsdirektör

Styrelsens/nämndens beslut delges
Hälso- och sjukvårdsavdelningen
Hälso- och sjukvårdsdirektör Martin Engström


	Utredningsuppdrag för långsiktig utveckling av Region Hallands hälso- och sjukvårdsuppdrag
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Uppdraget

	Tidsplan
	Politisk arbetsgrupp
	Styrelsens/nämndens beslut delges


